
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   27/12/2012     N.   217 
 
 
 

OGGETTO : 
Erogazione contributo straordinario all’Istituto Comprensivo di Santena – anno 
2012. 

 
 
L’anno  duemiladodici, addì  ventisette, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti 
00,  nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    SICILIANO Concetta  Assessore   X  
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alberto Cane   la Giunta Comunale ha 
assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Erogazione contributo 
straordinario all’Istituto Comprensivo di Santena – anno 2012. 
 
 
 L’Assessore alle Politiche Sociali, Educative e di Sussidiarietà – Sig.ra Concetta Siciliano – 
così relaziona: 

 
Nel corso del corrente anno  il Comune di Santena ha erogato all’Istituto Comprensivo 

Scolastico contributi economici, per complessivi di €. 13.000,00  finalizzati a garantire il 
funzionamento della scuola e a  sostenere le attività proposte nell’ambito del Piano dell’Offerta 
Formativa approvato dall’Istituto (es., campionati studenteschi,  portale, pedibus, ecc.). 

Vista la necessità di attrezzature e materiale di pulizia per l’Istituto Comprensivo e  considerato 
che in orario extrascolastico l’Istituto ospita anche l’attività di diverse società sportive, si ritiene 
possibile fornire un sostegno economico.  

Considerata  la disponibilità di bilancio, si propone di erogare un contributo straordinario di €. 
700,00 da destinare a tal fine. 

La scelta sull’utilizzo effettivo del contributo elargito è rimessa ai competenti organismi 
scolastici, i quali dovranno rendicontarle, secondo i regolamenti comunali vigenti. 
   

Richiamato l'art. 14 del regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi e l'attribuzione di agevolazioni, approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 
31 marzo 2003 e s.m.i.; 
  
 Visto l'art. 12 della legge 7.8.1990 n. 241; 
  
 Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale; 
 
 Acquisiti sul presente atto i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 
 
Premesso quanto sopra, l’Assessore alle Politiche Educative propone che la Giunta Comunale  
 
 
 
  
      DELIBERI 
 
quanto segue: 
 
 
 

1. Di erogare, a favore dell’Istituto Comprensivo di Santena, con accredito sul conto corrente 
dell’Istituto Comprensivo, un contributo  di  €. 700,00, ai sensi del regolamento comunale 
approvato con deliberazione consiliare n. 21/2003 e s.m.i,. da destinarsi all'acquisto di 
attrezzatura e materiali di pulizia per l’Istituto Comprensivo di Santena. 

 
2. Di dare atto che il Dirigente Scolastico dovrà far pervenire rendiconto relativo all’impiego dei 

fondi ricevuti entro l’anno successivo a quello di erogazione.  
 

3. Di dare atto che la spesa di € 700,00 trova capienza nel PEG del Bilancio del corrente 
esercizio finanziario – intervento  1.04.02.03 Cap. 1386.6 “Spese pulizia scuola media”. 
 

4. Di dare atto che Responsabile del procedimento amministrativo inerente all'oggetto, ai sensi  
 



 

 

della legge 7.8.1990 n. 241 - Capo II - è la sig.ra BERGOGLIO Ornella - Responsabile U.O. 
Assistenza e Istruzione. 

 
5. Si allegano al presente atto, sotto la lettera “A”,  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267. 
 

6. Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000 

 
 
 
IL PROPONENTE:       L’Assessore 

alle Politiche Sociali,  
Educative e di Sussidiarietà 

         f.to Concetta SICILIANO 
 
 
 
 
 
 
IL REDATTORE:       Il Responsabile U.O. 
         Assistenza e Istruzione 
         f.to Ornella BERGOGLIO 
 
 
 
 
 
 
VISTO:         Il Segretario Generale 
                   f.to Dott. Alberto CANE 
 
 
 
 
 
 
=========================================================== 
           ALLEGATO A 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 sul testo di deliberazione che 
precede, avente ad oggetto: “Erogazione contributo straordinario all’Istituto Comprensivo 
di Santena – anno 2012”,vengono espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente : 
 
alla regolarità tecnica:  FAVOREVOLE.--------------------------------------------------------------------- 
p. Il Dirigente Area Servizi al Cittadino e alle Imprese:  f.to Alberto Cane 
 
Alla regolarità contabile :  FAVOREVOLE 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari: f.to Zaccagnino 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
 Acquisiti i pareri ai sensi dell'art.49  Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 Tenute in considerazioni le norme dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità; 
 
    Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 
 
 
 
 DELIBERA 
 
 
1. Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta. 
 
2. Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 

resa  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,     del Decreto  Lgs.  
 18/8/2000, n.267, per consentire  l’immediata effettuazione degli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
IL SINDACO:     f.to Ugo baldi                  
 
 
 
 
L’ASSESSORE ANZIANO:     f.to   Roberto Ghio 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE:  f.to Alberto Cane 
 
 

 
 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 28/12/2012 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELL’U.O. AFFARI  

GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI 

(Maria Tia Siciliano) 

 
 
 
 
 
 
 


